
                      

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  42  del  16/07/2015 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE MISSIONI PERSONALE U.T.R. 5- MAGGIO-LUGLIO 2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

- l' art. 41 del C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14.9.2000;

- l' art.  16  bis  del  C.C.N.L.  Comparto  Regioni  ed  Autonomie  Locali  del  5.10.2011,  per  il
personale non dirigente;

- il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull' ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche”;

- l' art. 6 comma 12 del D.L. 78 del 2010, convertito nella L.122 del 2010;

- la Circolare n. 36 del 22.10.2010 della Ragioneria Generale dello Stato;

- la Delibera delle Sezioni Riunite di controllo Corte dei Conti, n. 8 del 7 febbraio 2011;

- l'art. 18 del Decreto sviluppo (D.L.83/2012) convertito in L. 134/2012;

- lo Statuto del Comune di Bussi sul Tirino;

- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Bussi sul
Tirino;

- il Regolamento di Contabilità del Comune di Bussi sul Tirino;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 1 di 11



- il Regolamento sui Controlli interni del Comune di Bussi sul Tirino;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24.02.2014 di “Approvazione regolamento per la
disciplina delle missioni e rimborso spese dei dipendenti ed amministratori”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 28.03.2014 di “Integrazione al Regolamento per
la  disciplina  delle  missioni  e  rimborso-  missioni  per  personale  dipendente  ed  amministratori
approvato con delibera G.C. n 10 del 24/02/2014”;

- le autorizzazioni alla trasferta per il personale dell' U.T.R. 5;

- il Decreto  del Sindaco  di Bussi sul Tirino  n.  3029  del 17.05.2013  di conferimento  dell'incarico  di
responsabilità dell'U.T.R. 5, in favore dell' Arch. Angelo Melchiorre;

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 27.01.2014;

- il  prot.  Comune  di  Bussi  sul  Tirino  n.  3249  del  22.05.2015  relativo  alla  “Trasmissione  verbale
Comitato dell' Area Omogenea 5 – riunione del 21.05.2015”, di nomina del sostituto temporaneo del
Responsabile U.T.R. 5 Arch. Angelo Melchiorre;

- Decreto Sindacale n. 6 del 29/6/2015;

Dato atto che, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2015, l'Ente lavora nel rispetto
delle norme stabilite per l'esercizio provvisorio;

Visto:
- il prot. U.S.R.C. n. 1937 del 24.04.2014, acquisito con prot. Comune di Bussi sul Tirino n. 2712 del
28.04.2014,  recante  “Modalità  di rendicontazione  delle  spese  di funzionamento  degli Uffici Territoriali
per  la  Ricostruzione” dal quale,  nelle  premesse,  si  evince  che  “con  Verbale  di  Coordinamento  dei
Sindaci del 21 novembre 2013, è stata altresì manifestata dagli stessi la necessità di far fronte al
fabbisogno ordinario utile al corretto svolgimento delle attività istruttorie  degli  U.T.R.  mediante
ricorso ad eventuali disponibilità da parte dell'Ufficio Speciale”;

- il prot. U.S.R.C. n. 5586 del 25.11.2014, acquisito con prot. Comune di Bussi sul Tirino n. 7783 del
25.11.2014, recante “Rendicontazione spese di funzionamento U.T.R. 5” dal quale si evince che “come
stabilito nelle riunioni del Tavolo di Coordinamento, si è ritenuto che nell'esercizio delle funzioni
di  coordinamento,  di  cui  all'art.  3  dell' Intesa  sulla  costituzione  dell'Ufficio  Speciale,  lo  stesso
possa  contribuire  al  corretto  svolgimento  delle  attività  funzionali  di  gestione  degli  Uffici
Territoriali destinando un budget  di funzionamento di € 30.000,00 annui, ricomprendente tutte le
tipologie di spesa necessarie ad una corretta gestione funzionale degli Uffici”;

Considerato  quindi che  le  somme,  che  saranno  in seguito  liquidate,  saranno  oggetto  di uno  specifico
rendiconto annuale presso l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere per il rimborso
ai sensi del Decreto Legge n. 83/2012 convertito in Legge 134/2012 del 07.08.2012, dell'O.P.C.M. n.
4013/2012 e del D.C.D. n. 131 del 29.06.2012;

VISTA  la  Determinazione  U.T.R.  5  n.  7  del  02.01.2015  recante  “IMPEGNO  MISSIONI
PERSONALE U.T.R. 5 -  ANNUALITÀ 2015” con la quale sono stati impegnati €  500,00,  in favore
del personale U.T.R.5, per il rimborso delle missioni e delle spese di viaggio sostenute nell' esercizio delle
proprie funzioni e per motivi di servizio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 2 di 11



CONSIDERATO che le missioni effettuate dai dipendenti U.T.R.5, di cui si procede  alla  liquidazione,
sono state regolarmente autorizzate ed eseguite;

DETERMINA

1. Di liquidare,  per  i motivi riportati  in  premessa,  le  somme  indicate  a  fianco  dei  nominativi  dei
seguenti dipendenti,  per  il rimborso  delle  missioni autorizzate  e  da  essi  eseguite,  imputando  la
spesa sul cap. 1742, che prevede la dovuta disponibilità:

NOMINATIVO LUOGO E
DATA

IMPORTO MOTIVAZIONE CAPITOLO DETERMINA
DI IMPEGNO
U.T.R. 5

DOTT. MARIO
SERVILIO

BRITTOLI
(PE)

06.05.2015

€ 22,17 

rimborso Bussi
sul Tirino –

Brittoli,
comprensivo di

andata e
ritorno,

ai sensi della
Deliberazione

di Giunta
Comunale n.

42 del
28.03.2014 di
“Integrazione

al
Regolamento

per la
disciplina delle

missioni e
rimborso-

missioni per
personale

dipendente ed
amministratori
approvato con
delibera G.C.

n 10 del
24/02/2014”
(COMPITI
ISPETTIVI

E/O DI
CONTROLL

O)

SOPRALLUOGO
ED ASSISTENZA
SOPRALLUOGO 

ESITI DI
AGIBILITÀ 
IMMOBILI

COLPITI DAL
SISMA DEL 6
APRILE 2009 

1742 n. 7 del
02.01.2015

DOTT. MARIO
SERVILIO

PESCARA
04.06.2015

€11,40

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 3 di 11



Abruzzo
comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino -
Pescara)

DOTT. MARIO
SERVILIO

PESCARA
18.06.2015

 €11,40

  rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino -
Pescara)

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

DOTT. MARIO
SERVILIO

PESCARA
25.06.2015

 €11,40

  rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino -
Pescara)

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

DOTT. MARIO
SERVILIO

PESCARA
09.07.2015

€11,40

 rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino -
Pescara)

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

DOTT.
ACQUAVIVA
RICCARDO
OTTAVIO

PESCARA
04.06.2015

€ 11,50

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo ai

sensi
dell' ultimo
periodo del

terzo comma
dell' art.4 del

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 4 di 11



Capo II
dell' allegato
Regolamento

di cui alla
Deliberazione
di G.M. n. 10

del
24.02.2014

(Andata:
Bolognano –

Pescara e
Ritorno in sede
per recupero

orario:
Pescara –
Bussi sul
Tirino)

 
DOTT.

ACQUAVIVA
RICCARDO
OTTAVIO

FRANCAVI
LLA AL

MARE (CH)
17.06.2015

€ 14,60 

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo ai

sensi
dell' ultimo
periodo del

terzo comma
dell' art.4 del

Capo II
dell' allegato
Regolamento

di cui alla
Deliberazione
di G.M. n. 10

del
24.02.2014

(Andata:
Bolognano –
Francavilla al

Mare e Ritorno
in sede:

Francavilla al
Mare – Bussi

sul Tirino)
 

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

DOTT.
ACQUAVIVA
RICCARDO
OTTAVIO

FRANCAVI
LLA AL

MARE (CH)
24.06.2015

€ 14,60 

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo ai

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 5 di 11



sensi
dell' ultimo
periodo del

terzo comma
dell' art.4 del

Capo II
dell' allegato
Regolamento

di cui alla
Deliberazione
di G.M. n. 10

del
24.02.2014

(Andata:
Bolognano –
Francavilla al

Mare e Ritorno
in sede:

Francavilla al
Mare – Bussi

sul Tirino)
DOTT.

ACQUAVIVA
RICCARDO
OTTAVIO

FRANCAVI
LLA AL

MARE (CH)
08.07.2015

€ 14,60 

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo ai

sensi
dell' ultimo
periodo del

terzo comma
dell' art.4 del

Capo II
dell' allegato
Regolamento

di cui alla
Deliberazione
di G.M. n. 10

del
24.02.2014

(Andata:
Bolognano –
Francavilla al

Mare e Ritorno
in sede:

Francavilla al
Mare – Bussi

sul Tirino)

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

ING.
MAURIZIO
CICIONI

CAPESTRA
NO (AQ) E
CUGNOLI

(PE)
04.05.2015

€ 16,16 

rimborso
Bussi sul
Tirino –

SOPRALLUOGHI
PER ESITI DI
AGIBILITÀ
IMMOBILI

COLPITI DAL

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 6 di 11



Capestrano,
comprensivo di

andata e
ritorno, 

ai sensi della
Deliberazione

di Giunta
Comunale n.

42 del
28.03.2014 di
“Integrazione al
Regolamento

per la disciplina
delle missioni e

rimborso-
missioni per
personale

dipendente ed
amministratori
approvato con
delibera G.C. n

10 del
24/02/2014”
(COMPITI
ISPETTIVI

E/O DI
CONTROLL

O)
 + 

rimborso
equivalente

biglietto
A.R.P.A.
Abruzzo

comprensivo
di sola andata 

(Bussi sul
Tirino –
Cugnoli)

SISMA DEL 6
APRILE 2009 +

RIUNIONE
ASSEMBLEA

SINDACI A.O. 5
PRESSO COMUNE

DI CUGNOLI

ING.
MAURIZIO
CICIONI

CUGNOLI
(PE)

11.05.2015

€ 18,81
 

rimborso
Bussi sul
Tirino –
Cugnoli,

comprensivo di
andata e
ritorno, 

ai sensi della
Deliberazione

di Giunta
Comunale n.

42 del
28.03.2014 di

SOPRALLUOGO
PER ESITO DI

AGIBILITÀ
IMMOBILE

COLPITI DAL
SISMA DEL 6
APRILE 2009 

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 7 di 11



“Integrazione al
Regolamento

per la disciplina
delle missioni e

rimborso-
missioni per
personale

dipendente ed
amministratori
approvato con
delibera G.C. n

10 del
24/02/2014”
(COMPITI
ISPETTIVI

E/O DI
CONTROLL

O)
ING.

MAURIZIO
CICIONI

L' AQUILA
27.05.2015

€ 9,80

 rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino –
L' Aquila)

PROGETTO
ASCARÈ

(ORGANIZZATO
DA REGIONE
ABRUZZO E

FORMEZ)

1742 n. 7 del
02.01.2015

ING.
MAURIZIO
CICIONI

FOSSA
(AQ)

03.06.2015

€ 11,80 

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo +
A.M.A.
L' Aquila

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino –

Fossa)

INCONTRO
RESPONSABILI
U.T.R. PRESSO

U.S.R.C.

1742 n. 7 del
02.01.2015

ING.
MAURIZIO
CICIONI

FOSSA
(AQ)

16.06.2015

€ 11,80 

 rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo +
A.M.A.
L' Aquila

comprensivi

INCONTRO
TECNICO PRESSO

U.S.R.C.

1742 n. 7 del
02.01.2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 8 di 11



di andata e
ritorno (Bussi
sul Tirino –

Fossa)
ING.

MAURIZIO
CICIONI

FOSSA
(AQ)

23.06.2015

€ 11,80
 

 rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo +
A.M.A.
L' Aquila

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino –

Fossa)

CORSO DI
FORMAZIONE

PRESSO U.S.R.C.

1742 n. 7 del
02.01.2015

ING.
MAURIZIO
CICIONI

FOSSA
(AQ)

03.07.2015

€ 11,80
 

rimborso
equivalente

biglietti
A.R.P.A.
Abruzzo +
A.M.A.
L' Aquila

comprensivi
di andata e

ritorno (Bussi
sul Tirino –

Fossa)

RIUNIONE
PRESSO U.S.R.C.

1742 n. 7 del
02.01.2015

2. Che  vengano  pertanto  accreditate  le  somme  spettanti  in  favore  di  ogni  singolo
dipendente, tramite bonifico bancario, sulle seguenti coordinate bancarie I.B.A.N.:

a) Rimborso missioni in favore del dott. Servilio Mario, per un totale di € 67,77, sulle coordinate
bancarie – I.B.A.N. IT9800538740802000000130686;

b) Rimborso missioni in favore del dott. Acquaviva Riccardo Ottavio, per un totale di             €
55,30, sulle coordinate bancarie – I.B.A.N.  IT63H0760104000001011078175;

c) Rimborso missioni in favore dell' ing. Cicioni Maurizio, per un totale di € 91,97, sulle coordinate
bancarie I.B.A.N.  IT37K0760115400000037263530;

 
3. Che  le  somme  sopra  anticipate  saranno  oggetto  di  uno  specifico  rendiconto  annuale  presso

l' Ufficio  Speciale  per  la  Ricostruzione  dei  Comuni  del  Cratere  per  il  rimborso  ai  sensi  del
Decreto  Legge  n.  83/2012  convertito  in Legge  134/2012  del 07.08.2012,  dell' O.P.C.M.   n.
4013/2012 e del D.C.D. n. 131 del 29.06.2012.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 9 di 11



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 10 di 11



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  525  del  16/07/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5SETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 16-07-2015

Bussi Sul Tirino, lì 27-07-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CICIONI MAURIZIO

Bussi Sul Tirino, lì 27-07-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 525 del 16/07/2015 - Pagina 11 di 11


